
İslam, Allahdan başqa ibadətə layiq ilah olmadığına,
Muhəmmədin Allahın elçisi olduğuna şəhadət

etməyin, namaz qılmağın, zəkat verməyin, Ramazan
ayının orucunu tutmağın və imkanın olduğu təqdirdə

Allahın evini (Kəbəni) həcc etməyindir

Ömər bin Əl Xattabdan (Allah ondan razı olsun) rəvayət edildiyinə görə o belə dedi: Bir
gün biz Allah Rəsulunun (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) ətrafında

oturduğumuz zaman qəflətən içəriyə dümağ paltarlı, zil qara saçlı, üzərində səfərdən
əsər-əlamət olmayan və heç birimizin tanımıdığı bir adam daxil oldu. O Peyğəmbərin
(Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) önündə oturub, dizlərini onun dizlərinə
söykədi. Sonra əllərini dizləri üzərinə qoyub belə dedi: "Ey Muhəmməd, mənə islam
haqqında xəbər ver!" Allah Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun)

buyurdu:"İslam, Allahdan başqa ibadətə layiq ilah olmadığına, Muhəmmədin Allahın
elçisi olduğuna şəhadət etməyin, namaz qılmağın, zəkat verməyin, Ramazan ayının

orucunu tutmağın və imkanın olduğu təqdirdə Allahın evini (Kəbəni) həcc etməyindir."
Sual verən şəxs: "doğru söylədin"- dedi. "Biz buna təəccübləndik, o həm soruşur, həm də

təsdiqləyirdi." Sonra o dedi: "Ey Muhəmməd, mənə iman haqqında xəbər ver!" Allah
Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) dedi: "İman: Allaha, Onun

mələklərinə, peyğəmbərlərinə, kitablarına, axirət gününə və qədərə -xeyrinə və şərinə-
inanmağındır." Sual sahibi: "Doğru söylədin." dedi. Sonra: "Ey Muhamməd! Mənə İhsan
haqqında söylə" deyə buyurdu. Allah Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə
olsun): "İhsan odur ki, Allaha ibadəti sanki Onu görürmüşsən kimi edirsən, əgər bunu

bacarmasan, O səni görürmüş kimi ibadət et." deyə cavab verdi. Sual sahibi (bu dəfə):
"Qiyamət nə vaxt qopacaq?" deyə soruşdu. Allah Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun

üzərinə olsun): "Soruşulan bu xüsusda soruşandan daha məlumatlı deyildir."- deyə
cavab verdi. Həmin adam təkrar sual verdi: "O halda, Qiyamətin əlamətləri nədir?"
Peyğəmbər (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) buyurdu: "Cariyənin öz

ağasını dünyaya gətirməsi, həmçinin yalın ayaq, çılpaq, yoxsul çobanların (yəni
bədəvilərin), yüksək binalar tikməkdə bir birilərilə yarışdıqlarını görməyindir." Sonra

həmin şəxs çıxıb getdi. (Ömər dedi): Bir müddət dayandım, sonra Allah Rəsulu (Allahın
salavatı və salamı onun üzərinə olsun) mənə: "Ey Ömər! O sualları soruşan şəxsin kim

olduğunu bilirsənmi?" deyərək soruşdu. Dedim: "Allah və Rəsulu doğrusunu bilir."
Peyəmbər (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) buyurdu: "O, Cəbrayıl idir. Sizə

dininizi öyrətmək üçün gəlmişdi."
[Səhih] [Muslim rəvayət etdi]

https://sunnah.global/hadeeth/


Ömər bin Əl-Xattab (Allah ondan razı olsun) xəbər verir ki, Cəbrayıl (Allahın ona salamı olsun)
kimsənin tanımadığı insan şəklində onların yanına gəlir. O, ağappaq libaslı, qap-qara saçlı,
üzərində toz-torpaq, yorğunluq, dağınıq saç, bulaşmış paltar kimi hər hansı bir səfər əlaməti
olmayan  və  aramızda  onu  heç  kimin  tanımadığı  bir  adam  surətində  idi.  Sahabələr
Peyğmbərin  (Allahın  salavatı  və  salamı  onun üzərinə olsun)  ətrafında ikən,  o  yaxınlaşıb
Peyğəmbərin (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) qarşısında tələbə oturuşu ilə
əyləşir və İslam haqqında soruşur. Allah Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə
olsun) cavab olaraq: şəhadət kəliməsi, beş vaxt namaz qılmaq, layiq olanlara zəkat vermək,
Ramazan ayını oruc tumaq, imkanı çatdığı təqdirdə həcc etmək kimi İslamın ərkanları barədə
ona məlumat verir. Sual verən kəs dedi: Doğru buyurdun! Məlumatsız olduğuna bənzəyən
şəxsin ilk olaraq sual verib , sonra isə sualın cavabını təsdiq etməsinə səhabələr təəccüb
etdilər. Sonra o iman haqqında soruşduqda Allah Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun
üzərinə olsun) da uca Allahın mövcudluğuna və Onun sifətlərinə iman, yaratma kimi bütün
fellərində tək olmasına, həmçinin ibadətə yalnız tək Onun layiq olduğuna, Allahın mələkləri
nurdan  yaratdığına,  Ona  üsyan  etməyən  və  əmrlərini  yerinə  yetirən  hörmətli  qulları
olduğuna,  uca  Allah  tərəfindən  peyğəmbərlərinə  endirilən  Quran,  Tövrat,  İncil  və  digər
kitablara iman, Nuh, İbrahim, Musa, İsa, peyğəmbərlərin sonuncusu olan Muhəmməd (Allahın
salavatı və salamı onların üzərinə olsun) və digər bütün peyğəmbərlərə və onların Allahın
dinini insanlara çatdırdıqlarına iman, ölümdən sonrakı qəbr həyatına və bərzəx dünyasına,
insanların  dirilib  hesaba  çəkiləcəyi  və  bunun  nəticəsində  ya  cənnətə,  ya  cəhənnəmə
gedəcəyini əhatə edən axirət gününə, Allahın bütün hər şeyi əzəli elmi və doğuran hikməti ilə
təqdir etməsinə, bunları qeydlə yazdığına, istədiyi və təqdir etdiyi şəkildə reallaşacağına və
yaradacağına iman etmək barədə altı əsası bildirmişdir. Sonra ihsan haqqında soruşduqda
Allah Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) xəbər verir ki, ihsan Allahı sanki
görürmüşsən kimi ibadət etməkdir, hətta bu məqama yetişilməsə belə, uca Allaha elə ibadət
et ki, sanki Onun nəzarəti altındasan .Buna görə də birinci və ən uca məqam Allahı görürmüş
kimi ibadət etməkdir, ikinci məqam isə, Onun səni gördüyünü, Onun nəzarətini bilərək ibadət
etməkdir.  Sonra bu adam Qiyamətin nə zaman qopacağını soruşur. Allah Rəsulu (Allahın
salavatı və salamı onun üzərinə olsun) bəyan edir ki, Qiyamətin qopacağı gün yalnız Allaha
məlumdur,  onu  yaradılmışlardan  kimsə  bilmir,  bu  haqda  nə  soruşulan,  nə  də  soruşan
məlumatlı deyildir. Sonra Qiyamətin əlamətləri haqqında soruşduqda Peyğəmbərimiz (Allahın
salavatı  və  salamı  onun  üzərinə  olsun)  bəyan  edir  ki,  kölələrin  və  övladlarının  sayının
artmaları,  yaxud övladların  valideynlərin  üzünə ağ olub,  onlarla  kölə  kimi  davranmaları,
qoyun otaranların və kasıbların Qiyamətə yaxın zənginləşib, binalar ucaltmaları  və onları
bəzəmədə yarışaraq bir-biri qarşısında fəxr etmələri Qiyamətin əlamətlərindəndir. Sonra Allah
Rəsulu (Allahın salavatı və salamı onun üzərinə olsun) bildirir  ki,  sual verən kəs, mələk-
Cəbrayıldır  (Allahın ona salamı olsun),  sahabələrə tövhid dini  olan İslamı öyrətmək üçün
gəlmişdir.
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